РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ
(городской округ)
_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «18» «06» 2024 года
	г.Ефремов                       №6

О проведении общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов»

           На основании обращения администрации муниципального образования город Ефремов о назначении общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов», Порядка организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 17.12.2020 №10-78, Уставом муниципального образования город Ефремов,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов».
           2. Считать органом, уполномоченным на организацию и проведение общественных обсуждений по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов.
3. Провести  общественные обсуждения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» 22 июля 2024 года в 15.00 часов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, здание администрации муниципального образования город Ефремов, зал заседаний.
           4. Экспозицию проекта разместить в здании администрации муниципального образования город Ефремов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул.Свердлова, д.43, с 19 июня 2024 года по 19 июля 2024 года. Посещение указанной экспозиции возможно в будние дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
           5. Предложения и замечания по проекту принимаются  нарочно или почтовым отправлением в администрации муниципального образования город Ефремов по адресу: Тульская область, г.Ефремов, ул. Свердлова, д.43, кабинет №32, тел.8-487-41-6-08-12, с 19 июня 2024 года по 19 июля 2024 года в будние дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00.
            6. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов в количестве 5 человек и утвердить её состав (Приложение 2).
7. Постановление обнародовать путем  размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
8. Постановление  вступает в силу со дня его официального  обнародования.

              Глава
муниципального образования
        город Ефремов		                                                      А.В. Апарин

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
2-го созыва
     заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от “       ” ______2024 года					 №

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41  «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов»

           В целях улучшения благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования город Ефремов, руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов РЕШИЛО:
          1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов, утвержденные решением Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 10.08.2021г. №7-41 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования город Ефремов» (далее Правила) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6.5. подпункт 2.6.5.3. изложить в следующей  редакции: «На территориях общественного, жилого, рекреационного назначения запрещена организация сплошных, глухих и железобетонных ограждений. В таких случаях применяются декоративные, ажурные, металлические ограждения.»;
     1.2. В пункте 8.5. Правил подпункт 8.5.19. дополнить абзацем следующего содержания:
 «- перекрытие подъездных путей к местам (площадкам) накопления твердых коммунальных отходов, путём размещения транспортных средств, установки блоков и иных ограждений (за исключением шлагбаумов, установленных в соответствии с действующими противопожарными правилами).»;
            1.3. Приложение № 2 к Правилам изложить в следующей  редакции (Приложение).
   2. Решение обнародовать  путем размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
  3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
город Ефремов                                                                                          А.В. Апарин

Приложение
                                                                              к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Ефремов
                                                                              от                  года  №

Приложение № 2
                                                   к Правилам благоустройства территории
муниципального образования
                                                                                                                                 город Ефремов

Виды покрытий транспортных и пешеходных коммуникаций

Покрытия транспортных коммуникаций

	Объект комплексного благоустройства улично-дорожной сети
	Материал верхнего слоя покрытия проезжей части
	Нормативный документ

	Магистральные улицы районного значения
	Асфальтобетон типов А, Б и В;
 щебень;
грунт
	ГОСТ 9128-2013
ГОСТ 8267-93
ГОСТ Р-58406.2-2020

	Местного значения:

	- в жилой застройке
	Асфальтобетон типов А, В, Г и Д;
щебень;
грунт
	ГОСТ 9128-2013
ГОСТ 8267-93
ГОСТ Р-58406.2-2020

	- в производственной и коммунально-складской зонах
	Асфальтобетон типов А, Б, В, Д.
Пластобетон цветной.
Штучные элементы из искусственного или природного камня
щебень
	ГОСТ 9128-2013
ГОСТ 8267-93
ГОСТ Р-58406.2-2020

	Площади^
Представительские, приобъектные, общественно-транспортные
	Асфальтобетон типов А, Б и В.
Пластбетон цветной
Штучные элементы из искусственного или природного камня.
щебень
	ГОСТ 9128-2013
ГОСТ 8267-93
ГОСТ Р-58406.2-2020

	Искусственные сооружения^
Мосты, эстакады, путепроводы, тоннели
	Асфальтобетон:
- тип А, Б;
- щебнемастичный;
	ГОСТ 9128-2013
ГОСТ Р-58406.2-2020

	- литой типов I и II.
Смеси для шероховатых слоев износа

Покрытия пешеходных коммуникаций
	Объект комплексного благоустройства
	Материал покрытия:

	тротуара
	пешеходной зоны
	дорожки на озелененной территории технической зоны
	пандусов

	Магистральные улицы районного значения
	Асфальтобетон типов А, Г и Д.
Штучные элементы из искусственного или природного камня, щебень
	-
	Штучные элементы из искусственного или природного камня.
Смеси сыпучих материалов, неукреплённые или укреплённые вяжущим

	Улицы местного значения
в жилой застройке
	Асфальтобетон типов А, В, Г и Д.
Штучные элементы из искусственного или природного камня, щебень
	-
	-
	Асфальтобетон типов А. В, Г и Д.
Цементобетон.

	в производственной и коммунально-складской зонах

	Асфальтобетон типов А, В, Г и Д.
Цементобетон
	-
	-

	Пешеходная улица
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Пластбетон цветной
Асфальтобетон типов А, Г и Д
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Пластбетон цветной
Асфальтобетон типов А, Г и Д
	-

	Площади представительские, приобъектные, общественно-транспортные
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Асфальтобетон типов А, Г и Д. Пластбетон цветной.
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Асфальтобетон типов А, Г и Д. Пластбетон цветной.

	Пешеходные переходы наземные,

	То же, что и на проезжей части или штучные элементы из искусственного или природного камня

	Мосты, эстакады, путепроводы, тоннели
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Асфальтобетон типов А, Г и Д.
	-
	-
	Штучные элементы из искусственного или природного камня. Асфальтобетон типов А, Г и Д.

Приложение № 2
к  постановлению главы
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                             от  18.06.2024   года  №  6
СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту
 подготовке и проведению общественных обсуждений по проекту изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Ефремов

	Апарин
Андрей Викторович
	– глава муниципального образования город Ефремов, председатель комиссии

	Куцуров
Одиссей Филиппович
	- председатель комитета по экономике, финансам и ЖКХ

	Бобровский
Сергей Анатольевич
	-заместитель главы администрации  по жизнеобеспечению

	Богатырев
Алексей Николаевич
	- депутат Собрания депутатов

Крюкова
Галина Ивановна

- главный специалист комитета по жизнеобеспечению администрации МО город Ефремов